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Kasım sayımızla bir kez daha 

sizlerle buluşuyoruz… 

Elektronik bültenimiz bundan 
böyle ağırlıklı olarak yatırım 

haberlerine ve IPARD 
Programı desteklerine yer 

veriyor… 

Bu sayımızda ‘Gündem’ 
bölümünde Kurumumuz 

uzmanlarından Hakan Özat ve 
Yavuz Uysal’ın derlediği 

“IPARD Projeleri Kapsamında 

Satın Alma Kuralları” başlıklı 
yazıya yer verdik… Aydınlatıcı 

olmasını ve takip eden 

sayılarımızda yeni başlıklarla 
IPARD başvurularında 

yolunuzu aydınlatmaya devam 

etmeyi diliyoruz…  

 

 

                                                                                                              
 

 

 

 

         

Tar ım ve Kırsal  
Kalk ınmayı 

Destekleme Kurumu  
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Sözleşme İşlemleri Ünite Sorumlusu Mustafa 

Yörük ve Merkezde görevli kıdemli kontrat 

uzmanları ile kontrat uzmanlarınca yürütülen 

eğitim programı kapsamında, sözleşme ve 

zeyilnamelerin hazırlanmasında ve 

raporlamasında uygulanacak yeni prosedür 

hakkında İl Koordinatörlükleri uzmanlarına bilgi 

verildi. Bu amaçla, işlemlerin doğru 

gerçekleştirilmesi için kritik noktalar hakkında 

gerekli açıklama ve uyarılar yapıldı.  

 
Versiyon 10.4’ün uygulamaya konulması ile 

birlikte sözleşme ve zeyilname işlemlerinin 

Merkezden İl Koordinatörlüklerine devri ve 

Merkezin örnekleme yoluyla kontrolü 

uygulamasına da geçilmiş oldu. (SB) 

 

 

VERSİYON 10.4 SÖZLEŞME PROSEDÜRÜ EĞİTİMİ 
 

Proje Yönetimi Koordinatörlüğü- Sözleşme İşlemleri Ünitesince, 22-25 Ekim 2013 tarihlerinde Antalya 

Kemer’de, İl Koordinatörlüklerinde görev alacak kontrat uzmanlarına yönelik olarak yeni prosedür ile 

ilgili bilgilendirme ve uygulamalı eğitim faaliyeti gerçekleştirildi.  
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IPARD PROGRAMI BEREKET 
TV’DE… 

 

Proje Yönetimi Koordinatörlüğü- Ekim ayı 

içerisinde kendisini “Türkiye’de kurulmuş ilk 

ve tek tarım kanalı” olarak tanıtan ‘Bereket 

TV’nin ‘Uzman Görüşü’ adlı programına konuk 

olduk. 11. başvuru çağrı dönemine ait 

başvuruların kabul edildiği bu dönemde, 

programa katılan Kurum uzmanları IPARD 

Programı kapsamında destek verilen 

yatırımlara ilişkin program yapımcısı ve 

sunucusu Malik Kambur’un sorularını yanıtladı.  

 

Türkiye’ye ve dünyaya uydu ve internet 

üzerinden 24 saat boyunca yayın yapan 

Bereket TV, çekimleri yapılan iki programı 

hem bant yayını olarak veriyor hem de 

www.bereket.tv adresinden yayımlıyor. 

‘Tarımsal İşletmelerin Yeniden Yapılandırılması 

ve Topluluk Standartlarına Ulaştırılmasına 

Yönelik Yatırımlar’ ve ‘Tarım ve Balıkçılık 

Ürünlerinin İşlenmesi ve Pazarlanmasının 

Yeniden Yapılandırılması ve Topluluk 

Standartlarına Ulaştırılmasına Yönelik 

Yatırımlar’ tedbirleri hakkında bilgilendirmenin 

yapıldığı programa Kurumumuz uzmanları 

Kasım ayında da konuk olmaya devam 

edecekler… (SB) 

 

FAYDALANICILAR TRAKTÖRLERİNE KAVUŞTU 
 

Afyonkarahisar İl Koordinatörlüğü/08.10.2013– 9. başvuru çağrı döneminde Afyonkarahisar’ın 

Bolvadin ilçesinde gerçekleştirilecek 12 proje ile imzalan sözleşme kapsamında alınan traktör ve 

tarım makineleri için anahtar teslim töreni düzenlendi.  

 

Törene, Bolvadin Kaymakamı Osman Nuri Canatan, GTHB İl Müdürü Hüseyin Arap, Belediye 

Başkanları, proje sahipleri ve pek çok davetli katıldı. Törende faydalanıcılara %50 hibe destekli, 12 

adet traktörün anahtarları teslim edildi. Bazı faydalanıcılara, proje kapsamında alınan römork, 

mibzer, pulluk gibi tarım aletlerinin teslimi de yapıldı. (SB) 

 

  

BAŞVURU SAHİPLERİNE 

TRAKTÖRLERİ TESLİM EDİLDİ 
 

Kütahya İl Koordinatörlüğü/03.10.2013- İl 

Koordinatörlüğüne 9. başvuru çağrı 

döneminde başvurarak destek almaya hak 

kazanan ve sözleşmesi imzalanan, ‘Tarımsal 

İşletmelerin Yeniden Yapılandırılması ve 

Topluluk Standartlarına Ulaştırılmasına 

Yönelik Yatırımlar’ tedbiri, ‘Çiftlik 

Faaliyetlerinin Çeşitlendirilmesi ve 

Geliştirilmesi' ve ‘Kültür Balıkçılığının 

Geliştirilmesi’ alt tedbirleri kapsamındaki 

projelere verilen makine ve ekipmanlarının 

dağıtımı için bir tören düzenledi.  Vali Şerif 

Yılmaz ve Belediye Başkanı Mustafa İça'nın 

da katıldığı törende çiftçiler adına Hüseyin 

Girgin'in, İl Koordinatörü İhsan Kaymak ve 

Vali Yılmaz konuşma yaptılar. İl 

Koordinatörlüğüne 9. başvuru çağrı 

döneminde 31 proje kabul edildi ve 

bunlardan 30’u sözleşme imzalamaya hak 

kazandı. 4 tanesi büyükbaş süt hayvancılığı, 

1 tanesi kültür balıkçılığı yetiştiriciliği, 2 

tanesi arıcılık, 23 tanesi de tıbbi aromatik 

bitki (kekik, adaçayı) yetiştiriciliği olan bu 

projelerin toplam yatırım tutarı 6.882.775 lira 

olup, verilecek hibe tutarı ise 3.934.111 
liradır. (SB) 
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AĞRI’YA İKİ PROJE DAHA 

 
Ağrı İl Koordinatörlüğü/03.10.2013- İl 

Koordinatörlüğünde 2 proje ile sözleşme 

imzalandı. 10. başvuru çağrı dönemi 

kapsamında, ‘Çiftlik Faaliyetlerinin 

Çeşitlendirilmesi ve Geliştirilmesi’ alt 

tedbirinden, arıcılık alanından desteklenecek iki 

projeden biri Eleşkirt’in Oklavalı, diğeri ise 

Hamur’un Seslidoğan köylerinde yapılacak. 

Yatırımların uygun harcama tutarı yaklaşık 82 

ve 75 bin lira ve faydalanıcılar projeleri için, 

%50 hibe desteği alacak. (SG) 
 

 

KARŞILIKSIZ HİBE 

DESTEKLERİYLE İŞLETMELER 
BÜYÜYOR 

 

Konya İl Koordinatörlüğü- Kurumumuza 

6. çağrı döneminde başvuruda bulunan 

Mustafa Dutar Endüstri İnşaat Elektrik 

Otomotiv Tarım Gıda Sanayi Ticaret 

Limited Şirketi ve 7. çağrı döneminde 

başvuru yapan Kafaoğlu Süt ve Gıda 

Mamulleri Sanayi Ticaret Limited Şirketi 

sahibi Ahmet Kafaoğlu, Kurumumuzdan 

hibe desteğini aldı.  

 

Çumra ilçesinin İçeriçumra kasabasında, 

mevcut 100 sağmal kapasiteli süt 

inekçiliği tesisine makine-ekipman alımı 

için modernizasyon projesi sunan Mustafa 

Dutar, 869.028 liralık yatırımını 

tamamlayarak, %65 oranında hibe 

tutarını alabilmek için Ödeme Talep 

Paketini teslim etti. Yapılan kontrollerden 

sonra, faydalanıcıya 382.055,62 lira 

karşılıksız destek ödemesi yapıldı. Ereğli 

ilçesinden Ahmet Kafaoğlu ise, mevcut süt 

işleme tesisine makine-ekipman alımı için 

toplam tutarı 696.138 lira olan yatırımını 

tamamlayarak Ödeme Talep Paketini 

sundu ve yapılan kontrollerden sonra, 

347.560 liralık karşılıksız destek 

ödemesini aldı. Yatırımını tamamlayan 

faydalanıcılara ödemeler devam ediyor… 

(SG) 

 

 

ARDAHAN ÖDEMELERE BAŞLIYOR 

 
Ardahan İl Koordinatörlüğü- İl Koordinatörlüğü 9. ve 10. başvuru çağrı ilanları döneminde yaklaşık 

9,5 milyon liralık 30 adet proje kabulünde bulundu. Bu projelerden geçtiğimiz günlerde makine 

ekipman alımını gerçekleştiren, ikisi kadın yatırımcıya ait 3 adet arıcılık işletmesi ‘Ödeme Talep 

Paketi’ni İl Koordinatörlüğüne teslim etti. Yine bu projelerden, Göle’de yatırım tutarı yaklaşık 3 milyon 

lira olan üç adet mandıra projesinin temelleri atıldı ve inşaatına başlandı.  

 

İl Koordinatörlüğü ile sözleşme imzalayan, Ardahan Merkez Tunçoluk köyünde yatırım tutarı yaklaşık 

1,8 milyon lira olan sağmal inek ahırı ve Posof ilçesinde yatırım tutarı yaklaşık 2,7 milyon lira olan bir 

adet besi ve bir adet sağmal inek ahırı işletmesinin yapım işleri de sürüyor. Yapılan yatırımların 

Ardahan’a önümüzdeki bahar aylarında hizmet vermeye başlaması bekleniyor. (SB) 

 

TRABZON’DAN 3 ARICIYA HİBE 
 
Trabzon İl Koordinatörlüğü- İl 

Koordinatörlüğüne 10. çağrı döneminde arıcılık 

projesi sunan proje sahipleri; Ekrem Üçüncü, 

İsmail Şar, Gönül Akkuş ile İl Koordinatörlüğü 

arasında 3 Ekim 2013 tarihinde sözleşme 

imzalandı. Törende İl Koordinatörü Muhammet 

Bozali; imzalanan sözleşmelerin hayata 

geçmesiyle birlikte faydalanıcıların toplamda 

380 adet kovan ve 1 adet karavan (6 kişilik 

yemek masası, buzdolabı, mutfak, fırın, duş ve 

gardırop) ekipmanı için Kurumumuzdan destek 

alacağını belirtti. Bozali ayrıca, 11. çağrı ilanı da 

dahil olmak üzere arıcılık projelerinde güneş 

enerjisi sistemlerinin de desteklenen makine-

ekipman içerisine girdiğinin altını çizdi. (SG) 
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PROJE SAHİPLERİYLE İMZALAR 

ATILDI 
 

Giresun İl Koordinatörlüğü/30.10.2013- İl 

Koordinatörlüğü, IPARD Programı kapsamında 

10. başvuru çağrı döneminde proje teslim eden 

ve hibe desteği almaya hak kazanan proje 

sahipleriyle sözleşme imzaladı. İmza törenine 

Vali Yardımcısı Yüksel Çelik, İl Gıda Tarım ve 

Hayvancılık Müdürü Muhammet Angın, Espiye 

Kaymakamı Osman Bilgin, proje sahipleri ve 

basın mensupları katıldı.  

 

Kırsal Turizm, arıcılık ve bal paketleme 

tesislerinin kurulumunu içeren ve toplam uygun 

harcama miktarı 1 milyon 76 bin 927 lira olan 

projelerin, 538 bin 464 lirası IPARD Programı 

kapsamında desteklenecek. (SB) 

 

IPARD DESTEKLERİYLE 

TRAKTÖR ALIMLARI BAŞLADI 
 

Konya İl Koordinatörlüğü- İl 

Koordinatörlüğüne 10. döneminde proje 

başvurusunda bulunan ve sözleşme 

imzalamaya hak kazanan 25 faydalanıcı 

yatırımlarına başladı. İl Koordinatörlüğü 

10. çağrı dönemi kapsamında, 23 tıbbi 

aromatik bitki yetiştiriciliği, 1 süt üreten 

tarımsal işletmelere yatırım ve 1 tane de 

et üreten tarımsal işletmelere yatırım alt 

tedbirinden sözleşme imzaladı. Ilgın 

ilçesinden Turap Hayvancılık, uygun 

harcama miktarı 2.525.173 lira olan süt 

inekçiliği yatırımı için, toplamda 

1.641.363 lira karşılıksız destek alacak. 

Traktör ve makine ekipman alımı 

kapsamında ise, proje sahibi 

faydalanıcılar, traktörlerini bayilerden 

teslim almaya başladı. (SG) 

 

KIRSAL TURİZM YATIRIMINA 
ZİYARET 

 
Giresun İl Koordinatörlüğü- İl 

Koordinatörlüğüne 10. başvuru çağrı 

döneminde sunulan, Sena Otelcilik Turizm 

Sanayi ve Ticaret Limited Şirketine ait ‘Kırsal 

Turizm Tamamlama Yatırımı’, 27 Ekim 2013 

tarihinde Kurumumuz İç Denetim 

Koordinatörlüğü tarafından ziyaret edildi.  

 

Dereli ilçesi Yüce köyünde gerçekleşecek 

yatırım ile yerli ve yabancı turistlere doğayla iç 

içe, kaliteli hizmet verilerek, yörenin doğal, 

tarihi, kültürel dokusunu yaşatan tatil imkanı 

sunulacak. Toplam uygun harcama miktarı 396 

bin 892 lira olan, konaklama tesisi ve restoran 

kurulumunu içeren yatırımın yaklaşık 198 bin 

446 liralık kısmı IPARD Programı kapsamında 

desteklenecek. (SB) 

 

 

BALIKESİR TANITIM GÜNLERİ 
FUARI 

 

Balıkesir İl Koordinatörlüğü- Balıkesir 

ilinin plaka kodundan yola çıkılarak 10 

Ekim 2010 yılından itibaren kutlanan 

Balıkesirliler Günü, bu yıl Ankara’da güzel 

bir organizasyonla tekrarlandı.  

 

Bu kapsamda, Balıkesir Valiliği 

öncülüğünde bu yıl ilki gerçekleştirilen 

Balıkesir Tanıtım Günleri Fuarı, 10-13 

Ekim tarihleri arasında Ankara Atatürk 

Kültür Merkezinde düzenlendi. İl 

Koordinatörlüğü de fuar alanında Kurum 

desteklerini anlattı; Programdan destek 

alan işletmeler görselleriyle tanıtıldı, 

sunumlar gerçekleştirildi. (SB) 
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DENİZLİ İLK TRAKTÖR 

TESLİMİNİ GERÇEKLEŞTİRDİ 
 

Denizli İl Koordinatörlüğü/7.10.2013– İl 

Koordinatörlüğü tarafından, 9. çağrı 

döneminde Bozkurt ilçesinde tıbbi ve 

aromatik bitki üretimi yapmak için 

başvuruda bulunan yatırımcı Eşref 

Kahraman’a düzenlenen törenle traktör, 

römork, pulluk ve tırmık makinası teslim 

edildi.  

 

Törene, Bozkurt Kaymakamı Önder Can, 

Bozkurt Belediye Başkanı İbrahim Deniz 

Arda, Gıda, Tarım ve Hayvancılık İlçe 

Müdürü Ömer Faruk Altun, ve vatandaşlar 

katıldı. Tören alanına getirilen ve 

faydalanıcının yatırımı kapsamında 

desteklenen traktör, römork, pulluk ve 

tırmık makinesi ilçe halkı tarafından büyük 

ilgi gördü. Denizli adına bir ilki yaşadıklarını 

belirten İl Koordinatörü Ümit Dağdeviren, 

“Eşref Bey yaptı sizler de yapabilirsiniz” 

diyerek ilçe halkını IPARD desteklerinden 

yararlanmaya çağırdı. Eşref Kahraman da ilk 

yatırımcı olmaktan duyduğu memnuniyeti 

dile getirdi.  Belediye Başkanı Arda ve 

Kaymakam Can ise IPARD fonlarının 

faydalarına değinerek Bozkurt ilçesinin ve 

Denizli’nin programdan azami ölçüde 

faydalanması temennisinde bulundular. (SG) 

 

TRABZON TARIM FUARI 

 
Trabzon İl Koordinatörlüğü- İl Koordinatörlüğü 24-27 Ekim tarihlerinde, Trabzon Dünya Ticaret 

Merkezinde düzenlenen Trabzon Tarım, Hayvancılık, Balıkçılık, Süt Endüstrisi, Fındık İşleme 

Teknolojileri, Çay İşleme Teknolojileri ve Gıda Fuarı’na stant açmak suretiyle katılım sağladı.  

 

İl Koordinatörlüğü adına kurulan standı, başta Trabzon Vali Yardımcısı Abdurrahman Koçoğlu, kentin 

ileri gelenleri ve birçok potansiyel başvuru sahibi ziyaret etti. Ziyaretçilere, Kurumumuz IPARD 

Programı ve Program kapsamında desteklenen yatırımlarla ilgili bilgilendirme yapıldı. İlgilenenlere 

desteklenen sektörler ile ilgili tanıtım materyalleri dağıtıldı. Yatırım yapmak isteyen potansiyel 

başvuru sahipleri ile daha ayrıntılı görüşmeler yapılarak başvuru koşulları ve işlemleri hakkında bilgi 

verildi. (SG) 

 

BROYLER KÜMESLERİNDE İLK 

DÖNEM CİVCİVLERİ 
 

Afyonkarahisar İl Koordinatörlüğü– 

Afyonkarahisar’da 7. ve 8. başvuru çağrı ilanı 

kapsamında sözleşmeleri imzalanan broyler 

tavukçuluğu projeleri tamamlanarak ilk dönem 

civcivleri büyümeye başladı.    

 

7. çağrı döneminde İhsaniye ilçesi Yenice 

köyünde yatırım yapan Sabri Can Selek’e ait 

19.300 adet/dönem kapasiteli 1.142.028,69 

liralık broyler tavukçuluğu projesinin 

742.318,64 lirası Kurumumuz tarafından 

destekleniyor. Bölgedeki ilk IPARD destekli 

broyler tavukçuluğu projesi olma özelliğini 

taşıyan söz konusu yatırım geçtiğimiz günlerde 

tamamlanarak ilk dönem faaliyetine başladı. 

Yine Afyonkarahisar’da 8. başvuru çağrı 

kapsamında Sinanpaşa ilçesi Tınantepe 

kasabasında yatırımını yapan İsmailoğulları 

Civciv Tavukçuluk Tarım Hayvancılık ve 

Gayrimenkul Sanayi Ticaret Limited Şirketine 

ait broyler tavukçuluğu projesi de yatırımlarını 

tamamlayarak faaliyetine başladı. Projenin 

uygun harcama miktarı 1.094.977,12 lira olup 

711.735,12 liralık kısmı Kurumumuzca 

desteklenmektedir.  

 

9. başvuru çağrı ilanı kapsamında Sultandağı 

ilçesi Yeşilçiftlik kasabasındaki Leman 

Hanaylı’ya ait 1.088.680,72 liralık -653.208,43 

liralık hibe desteği alacak- ve 10. başvuru çağrı 

ilanı kapsamında, Merkeze bağlı Gözsüzlü 

köyündeki Üçgen Hayvancılık ve Makine İnşaat 

Nakliye Sanayi Ticaret Şirketine ait 

1.103.637,22 liralık -662.182,33 liralık hibe 

desteği alacak- yatırımları devam eden broyler 

tavukçuluğu projeleri de Kurumumuzca 

desteklenecektir. Projelerin bir bir faaliyete 

geçmesi Afyonkarahisar’da yeni bir sektörün 

oluşması için örnek teşkil etmekte ve birçok 

yatırımcı broyler tavukçuluğu konusunda proje 

çalışmalarını sürdürmektedir. (SB) 
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TAVUK ÜRETİM ÇİFTLİKLERİNE  

7 MİLYON LİRA HİBE DESTEĞİ 
 

Elazığ İl Koordinatörlüğü– Elazığ’da eskiye 

dayanan tavukçuluk sektörünün, ulusal bir 

firmanın il genelinde kesimhane, 

kuluçkahane ve yem fabrikası kurması 

vesilesiyle yaptığı ciddi bir yatırımıyla ve 

çevre illerde bu alanda üretim yapan yerel 

tesislerin varlığıyla gelişmesi bekleniyor.  

 

Ayrıca, Kurumumuzun Avrupa Birliği 

standartlarında üretim yapan ve yapacak 

projelere sunmuş olduğu desteklerin varlığı 

da bölgede sektörün gelişmesi adına önem 

arz ediyor.  

 

Yatırımcıların, 9. ve 10. çağrı dönemlerinde 

sundukları projelere ek olarak 11. çağrı 

döneminde de çok sayıda broyler 

yetiştiriciliği projesi bekleniyor. Beyaz et 

üretimi ile ilgili 9. ve 10. çağrıda proje 

başvurunda bulunan ve uygun görülen 13 

projenin toplam yatırım tutarı yaklaşık 11,5 

milyon lira ve verilecek hibe miktarı yaklaşık 

7 milyon lira… (SB)  

 

IPARD İLE TEMELLER ATILIYOR 

 
Bursa İl Koordinatörlüğü- İl 

Koordinatörlüğü’ne 9. ve 10. çağrı 

dönemlerinde sunulan projelerden uygun 

bulunanlar ile sözleşmelerinin imzalanmasının 

ardından, proje sahipleri yatırımlarına 

başladı. Bursa’da sözleşme imzalanan 13 

proje kapsamında hızla tamamlanmaya 

çalışılan yaklaşık 14 milyon lirayı bulan inşaat 

ve makine ekipman yatırımı gerçekleştirilecek 

olup bu tutarın yaklaşık 7,6 milyon lirası hibe 

olarak faydalanıcılara ödenecek.  

 

IPARD Programı kapsamında 9. ve 10. 

başvuru çağrı dönemlerinde sağlanan hibeler 

ile Avrupa Birliği standartlarında hayvancılık 

işletmeleri, süt işleme ve meyve-sebze işleme 

tesisleri ile kırsal alanda ekonomik 

faaliyetlerin geliştirilmesine ve 

çeşitlendirilmesine katkıda bulunacak olan 

arıcılık işletmelerinin kurulması sağlanmış 

olacak. Kurumumuz tarafından ilan edilen 

yeni çağrı dönemlerinde başvurusu alınan ve 

uygulanan projelerin artarak devam etmesi 

bekleniyor. (SB) 

 

MARDİN’E 3 DEV PROJE 

 
Mardin İl Koordinatörlüğü/21.10.2013- Mardin’de Kurumumuzun hibe desteği ile hayat bulacak süt 

üretimine yönelik 3 dev projenin inşaat işleri tüm hızıyla devam ediyor. 9. başvuru çağrı ilanı 

döneminde başvuru yapan 23 yaşındaki genç girişimci İbrahim Adam’ın, 120 baş sağmal inek 

kapasiteli projesi ve yine kendisi gibi genç girişimci olan 20 yaşındaki kardeşi Halil Adam’ın, 500 baş 

sağmal koyun kapasiteli projesi, Mardin Merkez’e bağlı Yalım beldesinde, bir diğer faydalanıcı olan 

Mustafa Abatan’a ait 120 sağmal inek kapasiteli projesinin inşaat işleri Mardin’in Mazıdağı ilçesinde 

devam ediyor. Genç kardeşlerin babası Abdulkerim Adam, iki çocuğunun aynı anda, projelerinin 

kabul edilmesinin bir gurur kaynağı olduğunu, Mardin’de istihdam için yaptıkları bu yatırımların, 

başkalarına da örnek teşkil edeceğini belirtti. Adam, “İki oğlumun, TKDK’ya sunduğu projeler kabul 

gördü. Mardin valimizden iki projenin açılışını beraber yapacağımıza dair söz aldık. İnşallah 

çocuklarım yatırımlarını tamamlayarak bölge halkına istihdam sağlayacak. Ben de her zaman 

çocuklarıma destek vereceğim.” şeklinde konuştu. Bu üç projenin toplam uygun harcama tutarı 

yaklaşık 6.100.000 lira olup %65’lik kısmı faydalanıcılara hibe olarak verilecek. Kasım ayı içerisinde 

inşaat işleri tamamlanacak olan projelerin, hibe tutarları proje sahiplerine 2013 yılı içinde ödenecek. 

Ayrıca, sözleşmesi imzalanan 20 adet arıcılık projesinden 5 tanesinin  ödeme talep paketleri 

Kurumumuza sunulmuş olup, incelemeleri devam ediyor. (SG) 
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 KEÇİ ÇİFTLİĞİ İÇİN İMZALAR 

ATILDI 
 

Çanakkale İl Koordinatörlüğü- Geçtiğimiz ay 

hibe desteği almaya hak kazanan Mitat 

Uysal’a ait projenin sözleşmesi 4 Ekim 2013 

tarihinde imzalandı. Ayvacık ilçesinde 

kurulacak olan 400 başlık keçi çiftliği 

projesiyle, bölgede AB standartlarında 

modern bir süt işletmesi oluşturulmasının 

yanında bölge üreticilerine örnek teşkil 

edecek bir yatırımın gerçekleştirilmesi de 

hedefleniyor. Yılsonuna kadar bitirilmesi 

planlanan proje tamamlandığında 

Kurumumuzdan, toplamda 559 bin 760 lira 

hibe desteği alacak. (SB) 

 

MUŞ İLK ÖTP’LERİNİ TESLİM 
ALDI 

 
Muş İl Koordinatörlüğü- 9. ve 10. başvuru 

çağrı dönemlerinde İl Koordinatörlüğüne 

sunulan projelerde hızla sona yaklaşılıyor.  

 

Sözleşmesi imzalanan 14 projeye 7 milyon 

liranın üzerinde hibe desteği sağlanması 

hedefleniyor. Süt ve et üretimine yönelik ahır 

projelerinin yanında et işleme tesisinin de 14 

proje içinde yer alması il genelinde Kuruma 

yönelik ilgiyi artırmış durumda.  

 

Yanı sıra, IPARD yatırımlarından 1. faaliyet 

dönemini tamamlayan 2 projenin Ödeme 

Talep Paketleri İl Koordinatörlüğünce teslim 

alındı. Faydalanıcıların getirdiği ÖTP’ler 

üzerinde incelemeler devam ederken 

yatırımcılar 2. faaliyet dönemi içerisinde geri 

kalan işlemlerini de hızla tamamlıyorlar. İl 

Koordinatörlüğüne Kasım ayı içerisinde en az 

10 ÖTP’nin daha teslim edilmesi bekleniyor. 

(SB) 

 

  

BROYLERDE YENİ DÖNEM 
 

Uşak İl Koordinatörlüğü/29.10.2013- İl 

Koordinatörlüğü, Uşak merkeze bağlı 

Örencik, Beylerhan ve Sivaslı ilçesinde, 

devam eden projelerin inşaatlarını ziyaret 

etti.  

 

9. ve 10. başvuru çağrı dönemlerinde 

başvuruları kabul edilen proje sahipleri 

yatırımlarını tamamlamak için çalışmalarına 

hızla devam ediyor. Faydalanıcılar projelerin 

inşaat bölümlerini büyük oranda 

tamamlamış ve Kasım ayı içerisinde ödeme 

talep paketlerinin teslimi için hazırlıklara 

başlamış durumdalar. IPARD Programı 

kapsamında, her iki proje için toplam 3,5 

milyon liralık yatırım gerçekleştirecek olan 

proje sahiplerine yatırımları karşılığında 

yaklaşık 1,8 milyon liralık hibe desteği 

sağlanacak. 3 ay gibi kısa bir sürede 

tamamlanacak projelerde etlik tavuk 

(broyler) tesisleri için gerekli tüm makine 

ekipman ile birlikte traktöre de destek 

veriliyor. (SB) 

 

DESTEKLENEN PROJELER ZİYARET 

EDİLDİ 
 

Hatay İl Koordinatörlüğü/25.10.2013- İl 

Koordinatörlüğü IPARD Programı kapsamında 

desteklediği yatırımlara ve yatırımı devam 

eden işletmelere ziyaret gerçekleştirdi. İl 

Koordinatörlüğü uzmanlarınca gerçekleştirilen 

ziyaretler çerçevesinde, yatırım sahipleri ile 

yapılan görüşmeler sonrasında proje 

sahiplerinden olumlu geri dönüşler alındığı ve 

yatırımların sorunsuz devam ettiği belirlendi. 

Yatırımlarını tamamlayan ve faaliyetlerini 

sürdüren yatırımcıların yanında, yatırımları 

devam eden işletmelerin de faaliyetleri 

sorunsuz bir şekilde sürüyor. (SB) 
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BURSA'DA IPARD TANITIM FAALİYETLERİNE DEVAM… 
 

Bursa İl Koordinatörlüğü- İl Koordinatörlüğü olarak Ekim ayında da IPARD Programı ve AB hibe 

destekleri tanıtım faaliyetleri gerçekleştirildi. Tanıtım faaliyetleri kapsamında İl Gıda, Tarım ve 

Hayvancılık Müdürlüğü’nde, Kestel ilçesi Belediye Sanat ve Kültür Merkezinde, Yenişehir ilçesi Halk 

Eğitim Merkezinde, Yenişehir Yolören köyünde, Nilüfer ilçesi Yolçatı köyünde, Mustafa Kemalpaşa 

ilçesi Tepecik beldesinde olmak üzere çeşitli tanıtım faaliyetleri düzenlendi.  

 

Bursa‘da devam eden tanıtım toplantıları Kurum ve IPARD Programı farkındalığını ve proje 

hazırlayarak hibe desteklerinden yararlanmak isteyen vatandaşların sayısını her geçen gün arttırıyor. 

(SB) 
 

ŞANLIURFA’DAN, ÇİFTÇİLERE 
HİBE TRAKTÖR 

 
Şanlıurfa İl Koordinatörlüğü- 9. ve 10.  

çağrı döneminde ‘Çiftlik Faaliyetlerinin 

Çeşitlendirilmesi ve Geliştirilmesi’ alt 

tedbiri kapsamında başvuruda bulunan 

proje sahiplerine, traktör ve ekipmanları, 

30 Ekim’de, düzenlenen törenle teslim 

edildi.  

 

Törene, Şanlıurfa Valisi Celalettin Güvenç, 

İl Koordinatörü Mehmet Ekinci, Gıda 

Tarım ve Hayvancılık İl Müdürü Necip 

Gökçe, GAP Araştırma Enstitüsü Müdürü 

İbrahim Halil Çetiner, STK temsilcileri, 

proje sahipleri, çok sayıda davetli ve 

basın mensubu katıldı. Şanlıurfa Valisi 

Celalettin Güvenç, projesi kabul edilen 

faydalanıcılara anahtarlarını teslim 

ederken daha modern tarım yaparak 

işletme başına gelirleri arttırmak 

gerektiğini, IPARD hibelerinin Şanlıurfa’da 

daha çok kullanılması için yeni projeler 

beklediklerini ifade etti. Törende 

gerçekleştirecekleri yatırımların toplam 

bütçesi 3.808.788 lira olan 37 

faydalanıcıya traktörleri teslim edildi. 

(SG) 

 

 

YENİ ÇAĞRI DÖNEMİNİN İLK 
PROJELERİ 

 

Denizli İl Koordinatörlüğü/11.10.2013– İl 

Koordinatörlüğü 11. başvuru çağrı döneminde 

ilk projelerini teslim aldı. Çivril ilçesi Sökmen 

köyünde, yıllık yaklaşık 5 ton mahsul alınması 

planlanan haşhaş ekimi faaliyetinde bulunacak 

Erhan Koyuncu’ya ait 89.250 liralık projede, 

yatırımcı %50 oranında IPARD fonlarından geri 

ödemesiz faydalanacak. Kurum tarafından 

desteklenmesi planlanan toplam tutar ise 

44.625 lira. Proje kapsamında traktör, römork, 

pulluk ve mibzer temin edilecek. Başvuru 

sahibi Erhan Koyuncu, 26 yaşında genç ve 

girişimci bir çiftçi olup devlet desteklerini 

yakından takip ediyor. Kurumumuz desteğini 

bir fırsat olarak nitelendiren Koyuncu, 

“Kafamda traktör ve ekipman satın almak 

zaten vardı. Ancak TKDK desteği ile hem daha 

iyi, kaliteli traktör ve ekipman alacağım hem 

de köyümdeki insanlara örnek olacağım. 

Kurum desteği ile %50 hibe alarak traktör ve 

ekipman satın alacağım dediğimde 

çevremdekiler bana inanmadı. Ama ben 

inandım, araştırdım, Kuruma gidip geldim, 

oradaki uzman personelin de yardımı ile 

projemi kendim hazırladım ve şimdi 

sunuyorum. Geçtiğimiz günlerde başka bir 

ilçede Kurum desteği ile traktör ve ekipmanını 

teslim alan çiftçimizi gördüm ve çok sevindim. 

Darısı bana olur inşallah, heyecanla 

sözleşmeye çağırılacağım günü bekliyorum.” 

dedi. 

 

Diğer proje ise, Denizli ilinin girişimci kadın 

ruhunu yansıtan Fatma Hanım Atalay’a ait. Çal 

ilçesi Denizler kasabasında, haşhaş ekimi 

faaliyetinde bulunacak yatırımcı 36.585 liralık 

projesi için %50 oranında IPARD fonlarından 

geri ödemesiz hibe alacak. Kurum tarafından 

desteklenmesi planlanan toplam tutar ise 

18.517 lira. Proje kapsamında kadın girişimci 

traktör temin edecek. (SG) 
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ANAHTAR TESLİM TÖRENİ  
 

Burdur İl Koordinatörlüğü- 9. ve 10. 

çağrı dönemlerinde proje sunarak traktör 

ve ekipman alımına Kurumumuzdan hibe 

desteği almaya hak kazanan 

yatırımcılara yönelik Ekim ayında İl 

Koordinatörlüğü tarafından ‘Anahtar 

Teslim Töreni’ düzenlendi. 

 

Sözleşmesi imzalanan ve toplam yatırım 

tutarı 23.689.071 lira olan ve 

13.898.284 lira hibe desteği verilmesi 

öngörülen 30 projenin yatırımları başladı.  

 

25 Ekim 2013 tarihinde Vali Nurettin 

Yılmaz’ın katılımı ile traktör ve makine-

ekipman alımını tamamlayan 

faydalanıcılara anahtar teslim töreni 

yapıldı.  Törene Vali Yardımcısı Bülent 

Uygur, Gıda, Tarım ve Hayvancılık İl 

Müdürü Ş. Fırat Erkal, Borsa Başkanı 

Yılmaz Başar ve proje sunmayı düşünen 

potansiyel yatırımcılar da katıldı. 

Törende hayata geçen projeler hakkında 

sunum yapıldıktan sonra traktör 

alımlarını gerçekleştiren 24 yatırımcıya 

anahtarları verildi. Traktör dışında 

pulluk, ekim makinesi, kültivatör, silaj 

makinası gibi Kurumumuz uygun 

harcamalar listesindeki makine-

ekipmanlar da törenin yapıldığı alanda 

sergilendi. (SB)             

  

IPARD MANİSA’YA 2 BROYLER 
KAZANDIRDI  

 
Manisa İl Koordinatörlüğü/07.10.2013- 9. ve 

10. başvuru çağrı dönemlerinde Kurumumuza 

proje sunan ve uygun görülerek sözleşmeye hak 

kazanan proje sahipleriyle İl Koordinatörlüğü 

arasında sözleşme imzalandı. Törene 

yatırımcıların yanı sıra, Manisa Milletvekili 

Selçuk Özdağ da katıldı. 

 

Projelerle ilgili özet bilgiler ise şöyle; Ali Rıza 

Şakrak, 2 ay 11 günlük yatırım süresi ile 

Akhisar ilçesi, Yenidoğan köyünde %55 hibe 

oranı ile toplam yatırım miktarı 1.165.714,10 ve 

hibe miktarı 641.142,75 lira olan yatırımını 

gerçekleştirecek. Tüzel kişilik olarak müracaat 

eden Detaş Hayvancılık Besicilik Gıda Tekstil 

Mobilya İnşaat Sanayi ve Ticaret Limited 

Şirketinin Kırkağaç ilçesi, Demirtaş köyünde 

%65 hibe oranı ile 5 ayda gerçekleştireceği 

yatırımın toplam bütçesi 1.166.000,21 lira ve 

hibe fonlarından karşılanacak kısmı 757.900,14 

liradır.   

 

İl Koordinatörlüğüne 11. çağrı dönemi 

kapsamında yapılan başvurularda da özellikle et 

üreten tarımsal işletmelere yatırım; kanatlı eti 

yetiştiriciliği ve süt üreten tarımsal işletmelere 

yatırım; Saanen keçi yetiştiriciliği, büyük baş 

hayvan yetiştiriciliği ve tıbbi aromatik bitki 

yetiştiriciliği yatırımları ön plana çıkıyor. (SB) 
 

 

MANİSA SARIGÖL’DE  
 

Manisa İl Koordinatörlüğü- İl Koordinatörlüğü 12. çağrı dönemi için tanıtım faaliyetlerine devam 

ediyor. İl Koordinatörü Ahmet Işık ve tanıtım ekibi 30 Ekim tarihinde Sarıgöl ilçesinde Sarıgöl 

Sanayici ve İş Adamları Derneği’ne IPARD tanıtımı yaptı. Toplantıya farklı sektörlerde faaliyet 

gösteren yaklaşık 60 potansiyel yatırımcı katıldı. Toplantıda, katılımcılara yatırım çağrısı yapıldı ve 

özellikle bağcılık sektöründe yetiştiriciliğine değil ancak hasat sonrası kayıpların minimize edilmesi 

kapsamında soğuk hava deposu ve yerel ürünler ve mikro işletmelerin geliştirilmesi kapsamında kuru 

üzümle ilgili desteklerden bahsedildi. (SB) 
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ANKARA’DA YOĞUN TANITIM 

 
Ankara İl Koordinatörlüğü- 11. çağrı dönemi tanıtım çalışmaları kapsamında İl Koordinatörlüğü 3 

Ekim’de potansiyel yatırımcılar ve danışman firmalara yönelik bilgilendirme toplantısı gerçekleştirdi. 

Toplantıda, tecrübeler paylaşıldı ve son çağrı döneminde yapılan bazı değişikliklere değinildi.  

 

İl Koordinatörlüğü kırsal turizm açısından önemli bir potansiyele sahip olan Kazan ilçesinin Örencik 

köyünü de Ekim ayında ziyaret etti. İl Turizm Müdürü Doğan Acar, İlçe Kaymakamı Veysel Beyru, 

Kazan Belediyesi Başkanı Lokman Ertürk ve köy halkının katıldığı ortak bir program hazırlandı. 

 

Örencik köyünde kırsal turizm projelerinin uygulanabilirliğini değerlendirmek amacıyla düzenlenen 

toplantıda İl Koordinatörü Bayram; gölü, tarihi evleri ve camisi, geniş meydanı ve doğasıyla Örencik 

köyünü IPARD destekleriyle kırsal turizme kazandırmak istediklerini söyledi. Desteklerinin önemli bir 

fırsat olduğunu ifade eden Belediye Başkanı ve İlçe Kaymakamı da alt yapı, ulaşım ve mülkiyet 

sorunlarının çözümü için çalıştıklarını, ilçenin kırsal turizm merkezi haline gelmesi için ellerinden 

geleni yapmaya hazır olduklarını belirtti.  

 

İl Koordinatörlüğü ayrıca, Gıda ve İhtiyaç Maddeleri Ankara Toptancıları Derneğinin (GİMAT) 

yönetim kuruluna bilgilendirme sunumu yaptı. Genel Sekreter Mustafa Tuğlu;  1975 yılında tek tek 

toptancıların bir araya gelerek kurduğu GİMAT’ı bir marka yapmak istediklerini ve bu amaçla IPARD 

hibe desteklerinden faydalanmak istediklerini belirtti. Bayram da Ankara’ya her türlü toptan ürünü 

temin edebilen GİMAT üyelerinin,  mevcut sermaye birikimlerini, kırsal alana aktarmalarını, bu 

amaçla da tarımsal işletmeler ve turizm yatırımlarına ağırlık vermeleri halinde GİMAT’ın daha da 

büyüyerek gelişeceğini ve Ankara’ya büyük hizmet vereceğini belirtti. Bayram, üye firmaların bir 

araya gelerek kuracakları şirketler veya organizasyonlarla sadece ürün pazarlayan bir Kurumdan, 

ürünü üreten, işleyen, paketleyen ve pazarlayan bir zincire dönüşebileceğini ifade etti. (SB) 

 

TEMELLER YÜKSELİYOR; 
ÖDEMELER YAPILIYOR 

 
Ankara İl Koordinatörlüğü- Ankara’da IPARD 

destekleri için verilen projeler tek tek hayata 

geçiyor. 10. çağrı döneminde proje sunan ve 

sözleşmesi imzalanan Ata Ak Tavukçuluğun, 

Polatlı’da yer alan 40.000 kapasitelik toplam 

bütçesi 1.287.471 lira olan broyler projesi 

yerinde ziyaret edildi. Ziyarette temeli atılan 

işletmenin sahibi Caner Ataman ve Levent 

Turgut, yatırım sonunda %65 oranında 

831.025 liralık hibe desteği alacak.  

 

Et üreten tarımsal işletmesini modernize 

etmek için 9. çağrı döneminde başvuran 

Ramazan Mirza’ya ise 88.602 lira hibe desteği 

verildi. Sevincini İl Koordinatörlüğü personeli 

ile paylaşan faydalanıcı Mirza, “En az bizim 

kadar projemize emek veren Kurum 

çalışanlarının gözlerinde, ben o sevinci 

okudum. Yaşadığımız mutluğa ortak oldular. 

Samimi ve içten bir şekilde ifade ediyorum ki 

verilen hibe miktarından çok benim için 

değerli olan,  elde edilen dostluklar ve 

samimiyettir. Ben o dostlukları proje 

sürecinde kazandım. Koordinatöründen 

güvenliğine kadar her bir arkadaşa ayrı ayrı 

teşekkür ederim.” dedi. (SB) 

 

 

YENİ YATIRIMLAR İÇİN EL ELE 
 

Denizli İl Koordinatörlüğü/2.10.2013- İl 

Koordinatörü Ümit Dağdeviren, Pamukkale 

Üniversitesi’nde gerçekleştirilen 5. 

Teknoloji ve AR-GE Günleri etkinliğine 

katıldıktan sonra üniversitede bir dizi 

temaslarda bulundu. Pamukkale 

Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. 

Hasan Kaplan’ı makamında ziyaret eden 

Dağdeviren, Kurumun kurulduğu günden 

bu yana faaliyetleri ve IPARD Programı 

kapsamında kabul edilen, inşaatları devam 

eden ve ödeme aşamasına gelen 

yatırımlarla ilgili bilgi aktardı. İkili arasında 

en çok üzerinde durulan konu proje 

hazırlama süreçleri oldu. Dağdeviren, ildeki 

danışman firma açığına değinerek 

üniversitenin akademik kadrolarından bu 

konuda destek istedi. Kaplan ise, üniversite 

olarak ellerinden geldiğince destek 

olacaklarını ifade etti. Hem araştırma ve 

geliştirme hem de toplumsal katkı 

faaliyetleri kapsamında ortak projeler 

yapılabileceğini vurgulayan Kaplan, 

üniversitenin proje destek ofisinin IPARD 

Programı fonlarının kullandırılmasına ilişkin 

daha aktif hale gelmesi adına işbirliğine 

hazır olduklarını da ekledi. (SG)  
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Programla ilgili yapmış olduğu bilgilendirme ve 

tanıtım faaliyetleri vasıtasıyla olmuştur. Ancak, 

yeni bir sektöre giriş ve bunun ilk basamağı olan 

başvuru yapma noktasındaki son kararımızda, 

dördüncü başvuru çağrı döneminde Tokat İl 

Koordinatörlüğüne uygun bir projeyle 

başvurmak ve projesini tamamlamak suretiyle, 

AB kriterlerinde modern bir büyükbaş besicilik 

işletmesine sahip olan bir yakınımızın ve onun 

memnuniyetinin olması etkili olmuştur. 

 

İl Koordinatörlüğü: Proje hazırlığı esnasında 

karşılaştığınız sorunlar oldu mu? Olduysa, bu 

sorun ve güçlükleri nasıl aştınız? 

 

Mustafa Kürşat İkitat: Elbette birtakım sıkıntı 

ve problemlerimiz oldu. En önemlisi de -öyle 

zannediyorum ki IPARD Programının yeni ve 

sürekli gelişen bir program olmasından dolayı- 

program gerekliliklerine tam olarak vakıf olan ve 

uygun bir proje hazırlığını eksiksiz olarak 

gerçekleştirebilecek danışman bulma sorunudur. 

Neyse ki, proje hazırlık aşamasında bu noktada 

oluşan eksikliklerimiz, Tokat İl 

Koordinatörlüğünün her kademedeki değerli ve 

fedakâr çalışanlarının gayretli, özverili 

yardımları ve bilgilendirmeleri sayesinde 

elemine edilebilmiştir.  

 

       DESTEKLERİMİZ 

 

TOKAT’TA BİR YILDIZ DAHA 
DOĞUYOR… 

 
Tokat İl Koordinatörlüğü/28.10.2013- 8. 

başvuru çağrı döneminde IPARD Programı, 

‘Süt Üreten Tarımsal İşletmelere Yatırım’ alt 

tedbiri kapsamında uygun bir proje ile İl 

Koordinatörlüğüne başvuran KAD-TEM 

Mühendislik Müteahhitlik İnşaat Otomotiv 

Turizm Ticaret ve Sanayi Anonim Şirketi, 12 

Haziran 2013 tarihinde sözleşme imzaladı.  

 

Turhal ilçesinin Necip köyü sınırları içerisinde 

uygulanan ve yatırım süresi 10 ay olan 

proje, hibe desteğini iki taksitte alacak ve 

yılsonunda yatırımın inşaat aşamasının 

tamamlanması ile ilk ödeme talep paketinin 

sunulması öngörülüyor. Sözleşme gereğince 

toplam uygun harcama tutarı 1.722.880,17 

lira olan projenin Program kapsamındaki 

hibe oranı %65; ilgili projeye bu çerçevede 

Kurum tarafından toplamda 1.119.872,11 

lira hibe desteği sağlanacak.  

 

Kurumumuz, IPARD Programı ve 

desteklenen projelere ilişkin faydalanıcılarla 

yaptıkları görüşmeleri sürdürüyor. Bu 

kapsamda, Tokat İl Koordinatörlüğü de, söz 

konusu faydalanıcı tüzel kişiliğin temsil 

yetkilisi, Mustafa Kürşat İkitat ile yatırımı ile 

ilgili görüşlerini almak üzere bir röportaj 

gerçekleştirdi. Mustafa Kürşat İkitat’a 

görüşlerini bizimle paylaştığı için 

teşekkürlerimizi sunuyor ve röportajı sizlere 

aktarıyoruz…  

 

İl Koordinatörlüğü: Mustafa Bey 

merhaba… Öncelikle, kısaca şirket 

özgeçmişiniz, IPARD Programından nasıl 

haberdar olduğunuz ve başvurunuzda 

nelerin etkili olduğu ile ilgili neler söylemek 

istersiniz? 

 

Mustafa Kürşat İkitat: Merhaba. 

Röportaja başlamadan önce ben de ilginiz 

için teşekkürlerimi sunmak isterim. Şirket 

özgeçmişimize gelince; Şirketimizi 

14.05.1999 tarihinde 5 ortak ile kurduk. 

Çalışma alanlarımız şirket isminden de 

görüleceği üzere daha çok inşaat, otomotiv 

ve turizm konularına yöneliktir. Süt 

hayvancılığına yönelmemiz ise bu sektöre 

yönelik olarak, zaten var olan bir tutkunun, 

TKDK ve IPARD Programı destekleri 

vasıtasıyla ateşlenmesiyle gerçekleşmiştir. 

IPARD Programından ilk olarak haberdar 
olmamız ise Tokat İl Koordinatörlüğünün 
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Karşılaştığımız bir diğer sorun ise, başvuru paketinde istenilen resmi evrakların oldukça fazla 

olmasıdır. Ancak, oldukça yoğun bir hazırlık ve hala da devam eden bir yorgunluk sürecinden 

dolayı bu eleştirileri yapmış olsam da, tüm bu güçlüklerin netice itibarıyla tatlı bir yorgunluk 

olduğunu söylemeliyim. Çünkü bu sayede %65 gibi büyük bir destekle -üstelik vergiden de 

muaf olarak- AB kriterlerinde modern bir işletme sahibi olmanın, bu kadarcık bir sıkıntısı 

olmasının da normal olduğunu samimi olarak ifade etmeliyim. 

 

İl Koordinatörlüğü: Projenizin İl Koordinatörlüğüne teslimi ve sonraki aşamalarında gerek İl 

Koordinatörlüğü gerekse IPARD prosedürleri ile ilgili olarak karşılaştığınız konular ve 

uygulamalar hakkında neler söylemek istersiniz? 

 

Mustafa Kürşat İkitat: Projemizin teslimi ve sonrasında, projenin uygulanmasında ortaya 

çıkan ve öngörülemeyen birtakım olumsuzlukların dışında önemli diyebileceğimiz bir sıkıntı ve 

problemle karşılaşmadık. Projenin aplikasyonu esnasında karşılaşılan sorunlar da zaten, Tokat 

İl Koordinatörlüğünün oldukça ilgili ve konularında uzman personellerinin prosedürler 

çerçevesinde uygun ve yerinde değerlendirmeleri vasıtasıyla aşılmış ve aşılmaktadır. 

 

İl Koordinatörlüğü: Son olarak IPARD Programı ve İl Koordinatörlüğü ile ilgili olarak genel 

bir değerlendirme yapmak gerekirse, projenizle ilgili konulardaki görüşleriniz, 

değerlendirmeleriniz ve potansiyel başvuru sahiplerine önerileriniz neler olabilir?  

 

Mustafa Kürşat İkitat: Süt hayvancılığı, uygun arazilerimizin olmasına ve yoğun anlamda ilgi 

duymamıza rağmen giriş yapmak için teşebbüs etmediğimiz ya da edemediğimiz bir sektördü. 

Ancak IPARD Programı, bu konudaki mevcut olan fakat bir türlü ateşlenemeyen teşebbüs 

ruhumuzu ateşleyerek bizleri, bu alana da yönlendirdi. Bu şekilde uygun şartların bir araya 

gelmesiyle de kendimizi, güzel bir proje içerisinde bulduk. Elbette burada, bu teşebbüs 

ruhunun ateşlenmesinde önemli rol oynayan, IPARD Programı hibe desteklerinin ve 

beraberinde Programın yürütülmesinden sorumlu bulunan TKDK’nın ve değerli çalışanlarının 

çok büyük emek ve gayretlerini burada ifade etmeyi bir borç olarak görüyorum ve 

teşekkürlerimi sunuyorum.  

 

IPARD Programı destek konularıyla ilgili alanlarda mevcut işletmelerini geliştirmek isteyen ya 

da yeni işletme kurmak isteyen potansiyel başvuru sahiplerine tavsiyelerim de; Projelerini çok 

iyi analiz edip, iyi bir fizibilite çalışması yapmalarıdır. Bunun sonucunda, IPARD şartlarında 

hatasız bir başvuru paketi hazırlamalarıdır. Ayrıca, kendilerine projeleriyle ilgili her türlü 

konuda destek olabilecek gayretli bir çalışan kitlesinin olduğunu bilmeleri ve sonrasında ise 

başvuru yapmak için hiç vakit kaybetmemeleridir. (SB) 
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“BURDUR’UN SÜTÜ BURDUR’DA 

İŞLENSİN” 
 

Burdur İl Koordinatörlüğü- İl Koordinatörlüğü 

uzmanlarımızdan Duygu Sarışen ve Ayşegül 

Parladır, 9. başvuru çağrı döneminde 

Kurumumuza proje sunarak süt işleme tesisi 

için sözleşme imzalayan Köy-Koop Başkanı 

Yakup Yıldız ile devam eden yatırımı hakkında 

kısa bir söyleşi gerçekleştirdi...  

  

Burdur’un ekonomisi ve kırsalı hakkında 

ne düşünüyorsunuz?  

Burdur’un ekonomisi tamamen tarım ve 

hayvancılığa dayalıdır. Son yıllarda mermer 

sektörü de ekonomimize büyük katkı 

sağlamıştır. Kırsalda tarıma dayalı 

kooperatifler köy ve belde bazında 

örgütlenmişlerdir. Üst örgütler ve merkez 

birliği bünyesinde faaliyetlerine devam 

etmektedir. Köy kalkınma ve diğer tarımsal 

amaçlı kooperatifler birliği bünyesinde 268 

adet birim kooperatif mevcut olup; tamamı 

tarım ve hayvancılık faaliyetinde 

bulunmaktadır. Kırsalda hayvancılık yatırımları 

son aylarda artış göstermiştir. Merkezi sağım 

sistemleri, modern işletmelerin kurulması ile 

gelecekte AB normlarında süt işlemeciliği en 

üst seviyeye çıkacaktır. 

 

Kurumumuz hakkındaki düşünceleriniz 

nelerdir?  

Köy kalkınma ve diğer tarımsal amaçlı 

kooperatifler birlikleri olarak TKDK’nın 

faaliyetleri hakkında bilgi sahibi idik. 5. 

başvuru çağrı döneminden bu yana Kurum 

faaliyetleri ve desteklerini izlemekteydik. 9. 

başvuru çağrı döneminde Burdur’da bulunan İl 

Koordinatörlüğünün de proje almasıyla Köy-

Koop Burdur olarak süt işleme tesisi projemizi 

sunduk ve projemiz onaylandı. Halen işlemleri 

devam etmekte ve en kısa sürede yatırımımız 

bitecek. Koordinatörlükle ilgili görüşlerinizi 

sormuştunuz; Kurum personelinin yüksek 

performans gösterdiğini görebiliyoruz; bunu 

Kurum dışındaki kişilerin de görmemesi 

imkânsız. 

 

 

Proje vermeye nasıl karar verdiniz? Daha 

önce hiç AB projesi yaptınız mı? 

Proje yapmak ve Burdur’umuzda üretilen günlük 

862 ton sütün belli bir kısmını üretmek için son 

üç yıldır bütçe ve iş programımızda konu ele 

alınmış ve maddi destek alma konusunda 

TKDK’nın ilana çıkmasını beklemiştik. Köy-Koop 

olarak bundan önce de AB fonundan 

yararlanarak daha kaliteli süt ve üretim projesi 

yaptık ve projemizi başarıyla tamamladık.  

 

Proje hazırlarken zorlandığınız noktalar 

oldu mu? 

Proje aşamasında zorlanmadık; çünkü 

çalıştığımız firma çok deneyimli ve projede yer 

alan kendi elemanlarımız bu konularda kendini 

ispat etmiş kişilerdir. 

 

Projenizden bahseder misiniz?   

Projemizde süt işlenmesi için işleme tesisi 

yatırımı öngördük. Ekim 2013 tarihinde inşaatı 

ve Nisan 2014 tarihinde ise makine-ekipman 

montajı tamamlanacak. Tahminen Mayıs 2014 

tarihinde de üretime başlayacaktır. Proje bedeli: 

İnşaat 1.766.000 lira, Makine Ekipman: 

1.914.000 lira, Ambalaj: 1.877.000 liradır. 

Toplamda ise 5.557.000 liralık yatırım yapılmış 

olacaktır. Bu projeden toplam 1.805.000 lira 

hibe alınacak olup %75’lik kısmı AB katkısı, % 

25’lik kısmı ulusal kaynaklardan finanse edilmiş 

olacaktır.  

 

Projenizle ilgili beklentileriniz neler? 

Burdur’a nasıl bir katkısı olacağını 

düşünüyorsunuz? (üretim, istihdam vs.) 

Projemiz Burdur ekonomisine katkı sağlayacak 

olup, istihdam artışı yaratacaktır. Burdur’un sütü 

Burdur’da işlenerek çıkmış olacaktır. 

 

Tekrar başvurmayı düşünüyor musunuz? 

Burdur’un süt potansiyeli düşünüldüğünde 

süt işleme yatırımlarına ihtiyacı var mı? 

Projemiz bittikten sonra modernizasyon için 

tekrar başvuru yapmayı düşünüyoruz. 

Burdur’umuzun süt işleme yatırımlarına ihtiyacı 

vardır; çünkü süt üretimini  %90’lık kısmı diğer 

illere gönderilmektedir. 

 

Projenizin örnek olacağını düşünüyor 

musunuz? 

Projemiz gerçekleştiğinde ve işlemeye 

başladığımızda Burdur’a ve Türkiye’ye örnek 

olacağını düşünüyoruz.  

 

Tüzel kişilik olmadan da gerçek kişi olarak 

da kendi adınıza başvuru yapmak ister 

misiniz? 

Evet, başvurmayı düşünüyorum. Ekonomik 

olarak şartlar sağlandığında neden olmasın. (SB) 
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IPARD PROJELERİ KAPSAMINDA SATIN ALMA KURALLARI 

 

IPARD Programı kapsamında desteklenecek yatırımlarda, başvuru sahiplerimizce proje amacına 

yönelik yapılacak satın alımlar belirli usul ve esaslar çerçevesinde gerçekleştirilmektedir. Satın 

alma kurallarının temel amacı; düşük fiyatın yanı sıra, işletme ve bakım, maliyet etkinliği, 

verimlilik, kalite ve teknik değer gibi fiyat dışındaki unsurlar dikkate alınarak, ekonomik yönden en 

avantajlı alımın yapılmasıdır. Ayrıca bu kurallarla, çıkar ilişkilerinden kaçınılması, adil rekabet 

koşulları, şeffaflık ve satın almalarla ilgili tüm işlemlerin “Sağlam Mali Yönetim Prensipleri”ne 

uygun olması amaçlanmaktadır.  

 

IPARD projeleri kapsamında yapılacak satın alımlarda uyulması gereken usul ve esaslar, 

Kurumumuz tarafından hazırlanan ve her çağrı döneminde ihtiyaçlara göre güncellenen “Teklif 

Alma Kuralları Rehberi”nde başvuru sahiplerimize duyurulmaktadır. 

 

Başvuru sahiplerimiz yatırımlarının özelliklerini dikkate alarak; Yapım işleri, makine ve ekipman 

alımı, hizmet alımı ve görünürlük harcamaları olmak üzere dört (4) harcama alanında satın 

alımlarını gerçekleştirmektedirler. 

 

Kurumumuz satın alma kurallarına göre başvuru sahiplerimiz; 

 
 10.000 Avro üzerindeki her bir uygun yapım işleri, makine ve ekipman alımı, hizmet alımı ve 

görünürlük kapsamındaki harcamalar için satın alımı gerçekleştirmek amacıyla, mutlaka en az 3 

(üç) farklı potansiyel tedarikçiden/yükleniciden, geçerli 3 (üç) farklı teklif, 

 10.000 Avro ve altındaki her bir uygun yapım işleri, makine ve ekipman alımı, hizmet alımı ve 

görünürlük kapsamındaki harcamalar için satın alımı gerçekleştirmek amacıyla mutlaka en az 1 

(bir) geçerli teklif almak zorundadırlar.  

 

Teklif alımına çıkılmadan önce, yatırım yapılacak tedbir/alt tedbire ait “Uygun Harcamalar 

Listesi”nde yer alan harcama kalemleri dikkate alınmalıdır. Bu liste dışındaki harcama kalemleri 

uygun harcama olarak kabul edilmemekte ve desteklenmemektedir. 

 

Teklif Davet Mektubu ve Teknik Şartname/Keşif Özetinin Hazırlanması 

 

Başvuru sahiplerimiz, teklif alımına çıkarken her bir uygun harcama alanına yönelik, uygun 

harcama kalemlerinin detaylarını içeren bir “teklif davet mektubu” ile söz konusu uygun 

harcama kalemlerinin teknik özelliklerini içeren ve işi tam olarak tanımlayan bir “teknik şartname”, 

 

    GÜNDEM 
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yapım işlerinde ise bir “keşif özeti” 

hazırlamalıdırlar. Söz konusu teklif davet 

mektuplarının ve teknik şartnamelerinin 

örnek formatları hazırlanmış ve Kurumumuz 

internet sayfasında yayımlanmaktadır. 

Hazırlanan teklif davet mektupları ve teknik 

şartnameler alımın tutarına bağlı olarak en az 

bir veya en az üç farklı tedarikçiye 

gönderilerek fiyat teklifi istenmelidir.  

 

Başvuru sahiplerimiz teklif davet 

mektuplarının ve teknik şartnamelerin 

hazırlığı sırasında şu hususlara dikkat 

etmelidirler: 

 Teknik şartnameler yatırım kapsamındaki 

tüm harcama alanları için (Yapım işleri, 

makine-ekipman alımı, hizmet alımı ve 

görünürlük harcamaları) için ayrı 

hazırlanmalıdır.  

 Makine-ekipman alımı, hizmet alımı ve 

görünürlük harcamaları için hazırlanacak 

teknik şartnamelerde satın alımı yapılacak 

her bir kalem ayrı belirtilmelidir.    

 Makine-ekipman alımı ve görünürlük 

kapsamında yapılacak alımlar için 

hazırlanacak teknik şartnamelerde; 

başvuru sahibinin adı veya ticari unvanı 

belirtilmeli, alımı yapılacak her bir malın 

adı, teknik özellikleri/özellikleri, birimi ve 

alım miktarı tablo şeklinde ve Kurumumuz 

internet sayfasında yer alan formata 

uygun olarak hazırlanmalıdır. Satın 

alınacak makine ve ekipmanlar başvuru 

yapılacak tedbirin uygun harcamalar 

listesine uygun olarak belirlenmelidir.  

 Makine-ekipman ve hizmet alımı 

kapsamında hazırlanacak teknik 

şartnamelerde yer alacak teknik özellikler 

satın alımı yapılacak mal veya hizmeti 

belirleyici nitelikte olmalı, çok genel teknik 

özelliklerden mümkün olduğunca 

kaçınılmalıdır.  

 Teknik şartnameler spesifik bir marka veya 

ürün için hazırlanmamalı, teknik 

şartnamede marka veya model kesinlikle 

belirtilmemelidir.  

 

 Bakım, yedek parça, garanti şartları ile 

varsa diğer özel şart ve istekler başvuru 

sahibinin tercihine göre teknik 

şartnamede belirtilmelidir.    

 Yapım işleri için hazırlanacak teknik 

şartnamede; başvuru sahibinin adı veya 

ticari unvanı ve yapım işi ile ilgili gerekli 

tüm koşullar mutlaka belirtilmelidir. Yapım 

işlerinde teknik şartname ile birlikte 

yapım işinin Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 

tarafından belirlenen poz numarası, adı, 

birim ve miktarının belirtildiği bir Keşif 

Özeti de hazırlanmalıdır. Keşif özeti, 

yapım işinin çizimleri ve teknik şartname 

ile birlikte yüklenicilere mutlaka 

gönderilmelidir. 

 Keşif özetleri, Kurumumuz internet 

sayfasında yayımlanan formata uygun 

olarak hazırlanmalıdır. Keşif özetleri, 

başvuru yapılacak tedbirin uygun 

harcamalar listesinde belirtilen her bir 

inşaat mahal’i için ayrı ayrı hazırlanmalı, 

keşif özetleri kesinlikle başvuru yapılacak 

tedbir kapsamında yatırım yapılması 

düşünülen tüm inşaat işleri ve yapılar için 

bütün olarak hazırlanmamalıdır.  

 Teklif davet mektupları, ekinde yer alan 

teknik şartnameler, yapım işlerinde keşif 

özeti ve çizimlerle birlikte potansiyel 

tedarikçilere/yüklenicilere elden teslim 

edilmeli veya posta ve kargo ile 

gönderilmelidir.   

 

Tekliflerin Hazırlanması 

 

IPARD kapsamında hazırlanacak projelerde 

alınacak tekliflerin geçerli olabilmesi için 

potansiyel tedarikçilerin, detayları teklif 

davet mektubu ve teknik şartnamede yer 

alan her bir harcama kalemini fiyatlandırarak 

ve son teslim tarihini geçirmeden, teklif 

davet mektubunda belirtilen bütün şartlara 

uygun şekilde tekliflerini sunmaları 

gerekmektedir. 

 

Potansiyel tedarikçiler tekliflerinin hazırlığı 

sırasında şu hususlara dikkat etmelidirler: 

 

 Tekliflerde; teklifin tarihi, teklif sahibinin 

tam adı (Ticari unvanı), adresi, vergi 

numarası, ticari sicil numarası (Esnaf ve 

sanatkar statüsünde olan tedarikçilerde 

Esnaf sicil no, Serbest Mühendis ve 

Müşavirlerde Büro tescil no) mutlaka 

olmalıdır. Teklifler, teklif verenler 

tarafından imzalanmalı ve kaşelenmeli; 

imza ve kaşe olmayan bütün sayfaları 

mutlaka paraflanmalıdır. Teklifler ıslak 

imzalı, orijinal nüshaları sunulmalıdır.  
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 Teklifler KDV ve tüm vergiler hariç olarak ve teknik şartnamede belirtilen tüm kalemler 

fiyatlandırılarak verilmelidir. 

 Tekliflerde, teklif geçerlilik süresi gün/ay/yıl olarak mutlaka belirtilmelidir.  

 Makine ve ekipman alımı, yapım işleri (sadece yapı malzemeleri için) ve görünürlük 

kapsamındaki harcamalar için her bir kalemin menşei teklifte yazılı olmalıdır.   

 Teklifler, teklif davet mektubu ekinde gönderilen teknik şartname ve yapım işlerinde keşif özeti 

formatına uygun olarak verilmeli ve teknik şartnameyi, yapım işlerinde keşif özetini mutlaka 

karşılamalıdır. Teknik şartnamede ve yapım işlerinde keşif özetinde belirtilen teknik 

özelliklerin/özelliklerin ve miktarın altında teklif verilemez. 

 Makine ve ekipman alımı kapsamında teklif veren tedarikçiler, tekliflerinde teknik şartnamede 

yer alan her bir kalem için marka ve model ile bu marka ve modelin teknik özelliklerini mutlaka 

belirtmelidirler.   

 Teklif kapsamında sunulacak makine ekipman ve her türlü malzeme mutlaka yeni olmalıdır. 

 Tekliflerin ıslak imzalı asılları, teklif davet mektubundan belirtilen son teslim edilme tarihi 

geçirilmeden, teklif davet mektubunda belirtilen nüsha sayısında başvuru sahibine elden teslim 

edilmeli veya posta/kargo ile gönderilmelidir.  

 Tedarikçiler tekliflerinin ekinde; Teklif davet mektubunun ve teknik şartnamenin/keşif özetinin 

kendileri tarafından imzalanmış fotokopilerini, ortaklık yapılarını ve faaliyet alanlarını gösteren 

belgeleri tekliflerinin ekinde başvuru sahiplerine göndermelidirler. 

 

 

Tekliflerin uygunluğu açısından önemli bir konu da tekliflerin geçerlilik süresidir. Başvuru sahibi 

ilgili alım kapsamında teklif geçerlilik süresini belirlemeli ve bu geçerlilik süresini teklif davet 

mektubuna yazarak bu süreye uygun teklif almalıdır. Teklif geçerlilik süresi teklif davet 

mektubunda mutlaka gün/ay/yıl olarak belirtilmelidir. Yapım işleri, makine ekipman, görünürlük 

ve Kurumla sözleşme imzalanmasından sonra yapılacak bütün hizmet alımları için tekliflerde, teklif 

geçerlilik süresi en az başvuru teslim tarihini kapsamalıdır. Yani başvuru yapıldığı tarih itibariyle 

başvuru dosyasında bulunan bu alımlara ilişkin tüm teklifler geçerli olmalıdır.  

 

 

Tekliflerin Başvuru Sahipleri Tarafından Değerlendirilmesi 

 

Potansiyel tedarikçilerden fiyat tekliflerini alan başvuru sahiplerimizin bu teklifleri aşağıdaki 

hususlara özellikle dikkat ederek değerlendirmeleri önem taşımaktadır. 

 10.000 avro üzeri alımlar için en az üç farklı potansiyel tedarikçiden/yükleniciden üç 

adet teklif alınıp alınmadığı,  

 10.000 avro ve altı alımlar için en az bir adet teklif alınıp alınmadığı, 

 Tekliflerin geçerli olup olmadığı,  

 Teklifin ekinde istenilen belgelerin olup olmadığı, 

 Teklif edilen fiyatların, serbest piyasa şartlarına göre, makul ve kıyaslanabilir olup 

olmadığı,  
 Tekliflerdeki hesaplama ve toplamaların doğru olup olmadığı.  
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  Yeterli sayıda teklif alınamaması, teklif(ler)in 

geçerli veya uygun olmaması durumunda, 

başvuru sahibi tarafından yeniden teklif 

istenmeli ve geçerli, uygun ve sayı olarak 

istenilen limitlerde teklifler başvuru paketinde 

sunulmalıdır.     

 

 

Alımın Gerçekleşmesi 

 

Yatırım kapsamındaki tüm alımlar, Kurum 

tarafından yatırımın uygun bulunması ve 

sözleşme imzalanmasından sonra 

yapılmalıdır. Kurum ile sözleşme 

imzalanmadan önce yapılacak alımlar uygun 

harcama olsa dahi desteklenmemektedir. 

Ancak hizmet alımı kapsamında iş planı 

hazırlığı, mimari ve mühendislik projeleri, 

fizibilite hazırlığı ve iş planı hazırlığı için gerek 

duyulacak diğer hizmetlerde alım işlemi iş 

planının hazırlaması aşamasında 

gerçekleşecektir. Bu nedenle iş planı hazırlığı, 

mimari ve mühendislik projeleri, fizibilite 

hazırlığı ve iş planı hazırlığı için gerek 

duyulacak diğer hizmetler için yapılan alımlar, 

eğer yatırım Kurum tarafından uygun bulunur 

ve sözleşme imzalanırsa destek kapsamında 

değerlendirilmektedir.  

 

 

Satın Alma Kuralları ile İlgili Diğer 

Önemli Konular 

 

IPARD kapsamında proje hazırlayan başvuru 

sahiplerimizin, yukarıda açıklanan hususlar 

dışında özellikle dikkat etmeleri gereken 

noktalar şunladır: 

 

Menşe Kuralı: 

Başvuru sahiplerimizin, yatırımları 

kapsamında destek almak istedikleri yapım 

işleri, makine- ekipman alımı ve görünürlük 

harcamaları için yapacakları satın alımlarda 

menşe kuralına uymaları zorunludur. Menşe 

kuralına göre; satın alınacak mallar ancak, AB 

üyesi, AB’ye aday veya diğer Katılım Öncesi 

Yardım Aracı (IPA) faydalanıcısı ülkelerinden 

ve Avrupa Komşuluk ve Ortaklık Aracı (ENPI) 

veya Avrupa Ekonomik Bölgesi ülkelerinden 

temin edilebilir.   

 

Çıkar İlişkilerinden Kaçınılması: 

Yapım işleri, makine ve ekipman, hizmet 

alımı ve görünürlük harcamaları 

kapsamındaki alımlarda makul 

fiyatlandırmanın yapılabilmesi amacıyla, çıkar 

ilişkilerinden kaçınılması zorunludur. Başvuru 

sahibi ile potansiyel tedarikçiler arasında 

ve/veya üç teklif veren potansiyel tedarikçilerin 

kendi aralarında ve/veya başvuru paketini 

hazırlayan (iş planı, teknik proje) danışman 

firma ile diğer potansiyel 

tedarikçiler/yükleniciler arasında herhangi bir 

çıkar ilişkisi olmamalı, başvuru sahiplerimiz 

potansiyel tedarikçi/yüklenici seçiminde buna 

özen göstermelidir. 

 

Adil Rekabet Koşulları, Şeffaflık ve Fırsat 

Eşitliğinin Sağlanması: 

Yatırım kapsamındaki teklif alımları ve satın 

alımlarda; adil rekabet koşulları, şeffaflık ve 

fırsat eşitliğinin sağlanması, 

manipülasyonlardan, usulsüzlük ve 

dolandırıcılık kapsamına giren faaliyetlerden 

kaçınılması ve satın alımlarda ilgili tüm 

işlemlerin “Sağlam Mali Yönetim Prensipleri” 

ile uyumlu olması gerekmektedir. IPARD 

Programı kapsamında başvuru sahibinin 

gerçekleştireceği satın alma işlemine teklif 

verecek potansiyel tedarikçilerin tekliflerinin 

belirtilen hususlara uygun şekilde 

hazırlayarak sunmaları zorunludur. Başvuru 

sahiplerimiz, belirtilen niteliklere uygun 

tedarikçilerin/yüklenicilerin seçimi 

konusunda azami özeni gösterecek ve satın 

alma sürecinin, temel satın alma kurallarına 

uygun olarak gerçekleştirilmesini 

sağlayacaktır. Kurumumuz; teklif toplama ve 

satın alma sürecinin şaibeli olduğu ve temel 

satın alma kurallarının ihlal edildiği kanaatine 

varırsa, başvuruyu ret etme ve ilgililer 

hakkında yasal işlem başlatma hakkına 

sahiptir. 

 

Başvuru sahiplerimiz,  IPARD projeleri 

kapsamında yapacakları yatırımlara ilişkin 

satın alımlarda uymaları gereken kuralları 

içeren “Teklif Alma Kuralları Rehberi” ve yine 

bu süreçte kullanabilecekleri örnek formlara 

Kurumumuzun internet sayfası 

www.tkdk.gov.tr adresinden ulaşabilirler. 

Ayrıca konuyla ilgili her türlü soru ve 

sorunlarını İl Koordinatörlükleri Yardım 

Masalarına iletebilir ya da 444 8535 numaralı 

TKDK Yardım Masası hattından bize 

ulaşabilirler. (SB) 
 
Derleyen: Hakan Efendi ÖZAT & Yavuz UYSAL 
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TÜRKİYE UNCCD TARAFLAR 
KONFERANSININ EV SAHİBİ 

 
Çölleşme ile Mücadele Birleşmiş Milletler 

Sözleşmesi (UNCCD) dünyanın en hassas 

ekosistemlerindeki arazi bozulumuna 

dikkat çeken ve yürürlüğe girdiği 1996 

yılından bu yana sürdürülebilir kalkınma ve 

yoksulluğun azaltılmasına önemli katkı 

yapan bir araçtır. Avrupa Birliği’nin ve 194 

ülkenin tarafı olduğu sözleşme Afrika, 

Asya, ‘Orta ve Doğu Avrupa’, ‘Latin 

Amerika ve Karayipler’ ve Kuzey Akdeniz 

olmak üzere beş bölgesel uygulama 

ekseninde uygulanmaktadır. 

 

16-27 Eylül 2013 tarihlerinde, Namibya’da 

145 ülkeden, 45’i bakan olmak üzere 3000 

delegenin katılımı ile gerçekleştirilen 

Birleşmiş Milletler Çölleşme ile Mücadele 

Sözleşmesinin 11. Taraflar Konferansında 

(UNCCD COP11), Sürdürülebilir Kalkınma 

(Rio +20) BM Konferansı sonuçlarını 

takiben bir Hükümetlerarası Çalışma Grubu 

kurulmasına karar verildi. Bu grubun üç 

temel görevi: kurak alanlarda arazi-

bozulumunu önlemenin bilime dayalı 

tanımı tanımlamak, arazi bozulumunu 

önlemek için taraflara seçenekler üretmek 

ve Sözleşmeye mevcut ve gelecekteki 

strateji ve programlar için uygulama 

tavsiyelerinde bulunmak.  

 

Ayrıca, Konferansta alınan karara göre, iki 

yılda bir düzenlenen bir sonraki Birleşmiş 

Milletler Çölleşme ile Mücadele Sözleşmesi 

Taraflar Konferansı (COP12) 2015 yılında 

Türkiye'de yapılacak. (SB) 

 
 

2013 ULUSLARARASI ÇED 

KONGRESİ  
 

Çevresel Etki Değerlendirmesi (ÇED) 

uygulamalarının güçlendirilmesi, kurumsal 

kapasitenin geliştirilmesi, ilgili paydaş gruplara 

ve uluslararası ÇED uygulamalarına ilişkin bilgi 

alışverişinde bulunulması, ÇED raporlarının 

kalitesinin arttırılması ve ÇED uygulamaları 

konusundaki teknolojik yeniliklerin 

değerlendirmesi amacıyla Çevre ve Şehircilik 

Bakanlığı, Yıldız Teknik Üniversitesi ve Türkiye 

Çevre Koruma Vakfı tarafından 8-10 Kasım 

2013 tarihlerinde Uluslararası ÇED Kongresi 

düzenleniyor. Kongre ile ÇED sürecinde yer 

alan kamu kurum/kuruluşların temsilcileri, 

belediyeler, üniversiteler, ‘ÇED Yeterlik 

Belgesi’ almış danışmanlık şirketleri, yarı resmi 

oda, birlik ve enstitüler, sivil toplum 

kuruluşları, yatırımcılar ve diğer paydaş 

grupların ortak bir platformda bir araya 

getirilmesi hedefleniyor. 

 

ÇED ile çevrenin korunması ve çevresel 

kirliliğin en aza indirilmesi amacıyla, projelerin 

çevreye olabilecek olumlu/olumsuz etkileri 

belirlenmekte, olumsuz yöndeki etkilerin 

önlenmesi ve en aza indirilmesi için alınacak 

önlemler tespit edilmektedir. Türkiye’de ÇED 

uygulamaları 1993 yılında ilk kez ÇED 

Yönetmeliğinin yürürlüğe girmesiyle başlamış, 

AB uyum çalışmaları ve ülke ihtiyaçları 

doğrultusunda yönetmelik 1997, 2002, 2003 

ve 2008 yıllarında revize edilmiştir. 2008 

tarihli mevcut ÇED Yönetmeliği AB ÇED 

Direktifinin öngördüğü şekilde uygulanmıştır. 

2012 yılından bu yana uygulanan “Çevrimiçi 

ÇED süreci Yönetimi” projesi ile oluşturulacak 

e-ÇED uygulaması ile başvuruların güvenli ve 

kolay bir şekilde yapılması ve faaliyetlerin 

kolaylıkla izlenmesi planlanmaktadır. ÇED 

sürecinin şeffaf ve kalıcı bir anlayışla 

sürdürülebilmesi için yatırım kararlarının 

alınmasında halkın etkin katılımının sağlanması 

ÇED uygulamalarının vazgeçilmez bir 

parçasıdır. ÇED prosedürünün en önemli 

aşamalarından biri olan izleme-kontrol, 

yatırımın etkilerinin belirlenmesinde, taahhüt 

edilen önlemlerin takip edilmesinde, gerçek 

etkinin gözlenmesinde büyük rol 

oynamaktadır. ÇED kararı çerçevesinde, izleme 

kontrol çalışmaları çevrenin korunması ve 

sürdürülebilirliğin sağlanmasına önemli katkıda 

bulunmaktadır. (SG) 
  
Detaylı bilgi için: http://www.ced2013istanbul.org  

 

  HABERLER & DUYURULAR & AKTÜEL      
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Bültenin tüm hakları, Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni (IPARD) programını uygulayan Tarım ve 

Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu’na ait olup sadece kaynak gösterilmek kaydıyla alıntı yapılabilir.  

Avrupa Komisyonu bu yayının içeriğinden sorumlu değildir.    
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Kurumumuz ve elektronik bültenimiz ile ilgili görüşlerinizi bizim ile paylaşmanızdan memnuniyet 

duyarız. Bize bulten@tkdk.gov.tr adresinden ulaşabilirsiniz. 
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